91/90.

"WiÍ 0.) (ir ei3°
discussão

CIO

NTE

AL EDO 	DA SILV

REQUERIMENTO N.°
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara

CONSIDERANDO, que reconhecer o trabalhe daq eles, que

com esforços contribuem para o aprimoramento das funçâes da admi

nistração pública, representa sem sombra de dúvidas a valorização

dos que atuam dentro de sua tarefa em beneficio da comunidade;

CONSIDERANDO, que atraves de um trabalho serio e abene

gado do seu Coordenador Geral, o PROJETO DE ABAIRRAMENTO, vem es

truturando um serviço de suma importância para o processo organiza

cional do Município, com um Cadastro de todas as vias e 	logradou

ros públicos, o que certamente dotará Cabo Frio de melhores e mo

dernas condiçães de atendimento aos munícipes, turistas e serviços

públicos como Correio, CEDAE, CERJ, etc.;

CONSIDERANDO ainda, que o Projeto de Abairramento tem

bem está fazendo um amplo levantamento biográfico dos nomes de pes

soas que pelos seus relevantes serviços prestados ao 	Município,

mereceram a adoção de seus nomes em vias e logradouros públicos.

Pelo exposto, em reconhecimento à importância 	deste

trabalho ora desenvolvido,REQUEIR0àDouta Mesa, apes ouvi

do o Soberano Plenário, envio de MOÇÃO DE APLAUSOS ao 11m2  Senhor

Fernando Porto, Coordenador Geral do Projeto, solicitando ainda

que seja dado ciência ao Chefe do Poder Executivo Municipal.

SALA DAS SESSOES, 05 de junho de 1 990.

Vereador - Autor

nlf